АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 июля 2011 года                                                                                       № 58
пгт.Кондинское
О порядке и направлениях использования

муниципальными казенными учреждениями

доходов от оказания платных услуг

и иной приносящей доход деятельности

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений":
1. Утвердить прилагаемый Порядок  и направления использования муниципальными казенными учреждениями муниципального образования  городское поселение Кондинское доходов от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности.

2. Постановление опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское».

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела финансов и экономической политики администрации городского поселения Кондинское О.Г.Михайлову.

Глава городского поселения Кондинское                                             И.А.Кутмарова
Приложение

к постановлению администрации

городское поселение Кондинское

от 18 июля 2011 года № 58

ПОРЯДОК И НАПРАВЛЕНИЯ
использования муниципальными казенными учреждениями
муниципального образования  городское поселение Кондинское
доходов от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности

1. Общие положения
1. Настоящий Порядок устанавливается особенности осуществления деятельности муниципальных казенных учреждений в соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений".

2. Финансовое обеспечение деятельности

 2. С 1 января 2011 финансовое обеспечение деятельности казенных учреждений осуществляется на основании бюджетной сметы за счет средств бюджета муниципального образования городского поселения Кондинское. Финансирование казенных учреждений осуществляться по принципу, в основу которого положены лимиты бюджетных обязательств (ЛБО).
Лимиты бюджетных обязательств (бюджетные ассигнования), доведенные в установленном порядке до казенных учреждений, а также субсидии, предоставленные казенным учреждениям, отнесены Налоговым кодексом к средствам целевого финансирования (абз. 3 пп. 14 п. 1 ст. 251 НК РФ в редакции Федерального закона N 83-ФЗ).

3. Порядок и направления использования полученных средств
     3. Средства, получаемые из внебюджетных источников казенными учреждениями, подлежат зачислению в бюджет поселения.

Муниципальные казенные учреждения (далее - казенные учреждения) направляют полученные ими в текущем году средства от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, средства от иной приносящей доход деятельности (далее - средства, полученные из внебюджетных источников) на лицевые счета Администрации муниципального образования городское поселение Кондинское в Отделение по Кондинскому району Управления федерального казначейства по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре.

4. При отсутствии или недостаточности соответствующих лимитов бюджетных ассигнований и (или) объемов финансирования расходов для исполнения публичных обязательств казенное учреждение направляет главному распорядителю средств бюджета поселения запрос-требование о необходимости выделения ему дополнительных лимитов бюджетных ассигнований.